Página 1 de 1

	[image: ]

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Diretoria de Planejamento e
Gestão Acadêmica
(35) 3829.1113 – prg@ufla.br
	Processo:

CONARQ: 134
	JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA (CALOURO)
Exigência prevista no Artigo 41 da Resolução CEPE 473/2018.

	Requerente

	Nome:

	Nº Registro Acadêmico:

	Curso:

	Tel./Cel.:

	E-mail:

	Requerimento

	A fim de não ser desvinculado do curso e da Universidade por estar ausente na Recepção de calouros de 2019/2, apresento justificativa abaixo.
[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA:

Nestes termos, peço regularização.

	Lavras, ___ de ______________ de _______.

____________________________________
Assinatura do estudante

	Para uso da DPGA
	Para uso da DRCA

	Recebido por:

	Data:

	Data:

Documentos exigidos: 1. Formulário preenchido; 2. Justificativa.
A tramitação e o resultado devem ser consultados em http://sipac.ufla.br.
image1.png
’dll liL—'

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS